
Clube dos Jangadeiros

Pregão Eletrônico nº 001/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos

Aos 10 dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 10:00hs, o(a) Clube dos Jangadeiros, CNPJ - 92.925.429/0001-08, realizou o Pregão 
Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Aline Nere Duarte Fehr Sardinha, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Claudia da Rocha Grilho e Rodrigo Aquino, com o objetivo de adquirir: Aquisição de equipamentos e materiais 
esportivos, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ASJS Equipamentos Nauticos Ltda - ME, CPF/CNPJ:  09.534.067/0001-80, ME/EPP:   Sim
CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA, CPF/CNPJ:  07.263.707/0001-30, ME/EPP:   Sim
EQUINAUTIC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP LTDA, CPF/CNPJ:  93.144.970/0001-41, ME/EPP: 
Não
TROPIX COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  43.539.126/0001-41, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ASJS Equipamentos Nauticos Ltda - ME
CPF/CNPJ: 09.534.067/0001-80
Data Registro Oferta: 06/01/2023
Hora Registro Oferta: 09:12:26
Valor da Oferta: 64.660,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ASJS Equipamentos Nauticos Ltda - ME 09.534.067/0001-80 10/01/2023 10:39:50 64.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA
CPF/CNPJ: 07.263.707/0001-30
Data Registro Oferta: 09/01/2023
Hora Registro Oferta: 17:42:40
Valor da Oferta: 18.251,40
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: EQUINAUTIC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP LTDA
CPF/CNPJ: 93.144.970/0001-41
Data Registro Oferta: 09/01/2023
Hora Registro Oferta: 17:28:14



Valor da Oferta: 18.251,40
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: TROPIX COMERCIAL LTDA
COF/CNPJ: 43.539.126/0001-41
Data Registro Oferta: 10/01/2023
Hora Registro Oferta: 08:21:10
Valor da Oferta: 18.251,40
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: O item apresentado não atende as especificações técnicas previstas no Termo de Referência, 
especialmente quanto as características de especificação técnica complementar (item 1.1, Anexo I, Lote 2).
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TROPIX COMERCIAL LTDA 43.539.126/0001-41 10/01/2023 10:04:59 18.250,00
CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA 07.263.707/0001-30 10/01/2023 10:06:58 18.200,00
TROPIX COMERCIAL LTDA 43.539.126/0001-41 10/01/2023 10:08:01 18.190,00
CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA 07.263.707/0001-30 10/01/2023 10:09:09 18.180,00
TROPIX COMERCIAL LTDA 43.539.126/0001-41 10/01/2023 10:09:31 16.000,00
CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA 07.263.707/0001-30 10/01/2023 11:29:44 18.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA
CPF/CNPJ: 07.263.707/0001-30
Data Registro Oferta: 09/01/2023
Hora Registro Oferta: 17:44:00
Valor da Oferta: 100.851,98
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: EQUINAUTIC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP LTDA
CPF/CNPJ: 93.144.970/0001-41
Data Registro Oferta: 09/01/2023
Hora Registro Oferta: 17:34:10
Valor da Oferta: 100.851,98
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EQUINAUTIC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP LTDA 93.144.970/0001-41 10/01/2023 10:15:52 100.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):



Empresa: CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA
CPF/CNPJ: 07.263.707/0001-30
Data Registro Oferta: 09/01/2023
Hora Registro Oferta: 17:44:40
Valor da Oferta: 38.606,38
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: EQUINAUTIC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP LTDA
CPF/CNPJ: 93.144.970/0001-41
Data Registro Oferta: 09/01/2023
Hora Registro Oferta: 17:34:50
Valor da Oferta: 38.606,38
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ASJS Equipamentos Nauticos Ltda - ME
CPF/CNPJ: 09.534.067/0001-80
Data Registro Oferta: 10/01/2023
Hora Registro Oferta: 10:39:50
Valor da Oferta: 64.000,00

Descrição do Produto: Bote Inflável
Marca: Diversos
Valor Unitário: 32.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bote Inflável
Marca: Diversos
Valor Unitário: 32.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CLAUDIA MARIA RECKZIEGEL DE LIMA
CPF/CNPJ: 07.263.707/0001-30
Data Registro Oferta: 10/01/2023
Hora Registro Oferta: 11:29:44
Valor da Oferta: 18.000,00

Descrição do Produto: Salva-vidas (Equipamento de flutuação pessoal)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 566,16
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Salva-vidas (Equipamento de flutuação pessoal)



Marca: Diversos
Valor Unitário: 566,16
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Salva-vidas (Equipamento de flutuação pessoal)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 667,67
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EQUINAUTIC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIP LTDA
CPF/CNPJ: 93.144.970/0001-41
Data Registro Oferta: 10/01/2023
Hora Registro Oferta: 10:15:52
Valor da Oferta: 100.000,00

Descrição do Produto: Gurupés de fibra (carbono entre outras)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 9.850,44
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bolina
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8.755,95
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Mastro de carbono
Marca: Diversos
Valor Unitário: 48.687,27
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Ferragens específicas por classe - Esticador de estai, Quick Race 
Tuning 29er
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.211,60
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Ferragens específicas por classe - Stay da proa regulável do barco 
classe 29er.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.313,39
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 53hs, do dia 10 de janeiro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 001/2023, foi homologado em 11 de janeiro de 2023 as 13:52 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Aline Nere Duarte Fehr Sardinha

Equipe de Apoio

___________________________________________
Claudia da Rocha Grilho e Rodrigo Aquino 


		2023-01-11T16:59:01-0300




